
    - VERWORPEN - 
          Voor: BL, VVD en D66 
Amendement: Milieu park Schinnen uit BURAP 2021  Tegen: CDA, VG, GL, PvdA 
 
De Raad van Beekdaelen in vergadering bijeen op 13 juli 2021,  
 
Overwegende dat:  
 

1. Wanneer een gemeente uit een samenwerkingscontract wil treden, de schade die 
daardoor ontstaat bij de achterblijvende gemeente in overleg wordt bepaald en 
vergoed. Dat is een goed gebruik zie hiervoor ook ISD-Bol en Vixia.  

2. Het milieupark Schinnen de gemeente Beekdaelen eigenaar van de grond is en RWM 
de beheerder met personeel en materiaal waarbij beide gemeenten kosten hebben 
van ca € 380.000 per jaar.  

3. Hiervoor een simpel contract bestaat uit 1997. 
4. Dat Beekdaelen overweegt om samen met Rd4 een nieuw milieupark van ca. 1 ha te 

bouwen waar ook circulaire economie plaatsvindt.  
5. Het kleine milieupark te Schinnen wellicht overbodig wordt en schoon opgeleverd 

moet worden voor toekomstig hergebruik. 
6. Het milieupark nu anders wordt beheerd om de kosten te drukken. Dit ten voordele 

van beide gemeenten, zodat de kosten dalen tot ca. € 240.000 per jaar.  
7. De inwoners van Beekdaelen in deze constructie het nadeel hebben omdat 

openingstijden fors verminderen.  
8. Gemeente Beek wil vrijwel niets betaalt voor haar besluit om uit te treden. 
9. Het voorliggende voorstel om gemeente Beek te laten uittreden de gemeente 

Beekdaelen een of meermalig ca € 67.000 kost. 
10. Er diverse formules denkbaar zijn om uittreden juridisch en financieel te regelen bijv. 

door het parkje gezamenlijk juridisch en financieel op te heffen. Beekdaelen kan 
daarna het amoveren voor haar verantwoording nemen i.o.m. Rd4. 

11. Het voorstel van uittreden van gemeente Beek en de consequenties hiervan niet 
door de raad zijn beoordeelt en daarmee geen controle kan uitoefenen op haar 
controlerende rol/taak.  

 

Constaterende : 

De raad het voorstel/procedure om gemeente Beek te laten uittreden, waarbij gemeente Beekdaelen 
alle kosten betaald niet geschikt acht, om in een BURAP-procedure te beslissen en verwijst voorstel 
dit terug naar een regulier raadsvoorstel. 

 

 

 



Besluit: 

Het besluit om het samenwerkingsverband tussen gemeente Beek en de gemeente Beekdaelen 
inzake milieu park Schinnen niet via een RIB en BURAP procedure  af te handelen maar in een nader 
te bepalen tijdstip d.m.v. een raadsvoorstel. 

 

Beekdaelen lokaal  D66 

 

H. Reijnders   R. Swelsen 

 


